MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002/2025
AUTORA: LUCINETE DA COSTA

	Senhor Presidente
  		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso às Secretárias Municipais, sendo: Fernanda Rios Mariano (Secretária de Assistência Social); Regina Aparecida de Farias (Secretária de Educação); Daianna Jéssica Rocha Batista (Secretária de Saúde); e Geysa Ribeiro Braga Leão (Secretária de Turismo e Cultura) e Kátila Cristina de Jesus Oliveira. Encaminho para as nossas secretárias para que saibam que o trabalho realizado é digno de nossos aplausos diante do excelente trabalho, empenho, dedicação e compromisso, além de formularem políticas públicas de inclusão social essenciais para a vida de nossos munícipes. Assim, peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de março de 2025.

LUCINETE DA COSTA
Vereadora